
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.262 25Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA n.º 017, de 23 de junho de 2020.
A Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 942 – CCG, de 23 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33788, de 24/01/2019, e
CONSIDERANDO o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013 que dispõe 
sobre a supervisão, fi scalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação fi rmados pelos
Órgãos e Entidades do Poder executivo do Estado do Pará.
R E S O L V E:
CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 014 de 16/06/2020 publicada no DOE 
nº 256 de 17/06/2020, que designou o servidor MOUZAEL FERNANDES DE 
LACERDA, cargo: Agente de Eletricidade Matricula: 55585610-1,
lotado no 11º CRS/SESPA a responder pelo contrato 004/2019.
DESIGNAR a servidora MARCELA AROUCHA PEREIRA ALBUQUEQUE, Car-
go: Agente de Artes Praticas, Matricula: 54192747/1 para atuar e respon-
der pela gestão, acompanhamento, fi scalização e avaliação da execução 
do seguinte contrato.
CONTRATO Nº 004/2019.
Empresa: PRGNET SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES.
Objeto do contrato: Serviços de link de internet.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS
Diretora do 11.º Centro Regional de Saúde/SESPA
PORTARIA Nº 942 – CCG

Protocolo: 555427

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 049/2019-HOL
Data Assinatura: 24/06/2020
Processo nº: 2019/623.531
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 24/06/2020 a 23/06/2021
Valor total do Aditivo: R$ 48.672,84 (quarenta e oito mil seiscentos e se-
tenta e dois reais e oitenta e quatro centavos)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: CONTROL LAB CONTROLE DE QUALIDADE PARA LABORATÓ-
RIOS LTDA
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 549962
TERMO ADITIVO A CONTRATO
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2016-HOL
Data Assinatura: 24/06/2020
Processo nº: 2019/623.372
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 24/06/2020 a 23/06/2021
Valor total do Aditivo: R$ 415.621,44 (quatrocentos e quinze mil seiscen-
tos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 549980
TERMO ADITIVO A CONTRATO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2016-HOL
Data Assinatura: 01/07/2020
Processo nº: 2019/623.389
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência: 01/07/2020 a 30/06/2021
Valor total do Aditivo: R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos reais)
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: TELECOM-SHOPING DA TELEFONIA LTDA
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 549987

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°039/2020 – HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção 
preventiva e corretiva,com reposição integral de peças e partes em equipa-
mentos laboratoriais, Aparelho FLEXOR, modelo SELECTRA E, Marca VITA 
Scientifi c, RP nº19.710 autoanalisador de Bioquímica geral e Ion seletivo, 
conforme Anexo I, próprio do Centro de Análises Clínicas do Hospital Ophir 
Loyola, pelo período de 12 (doze) meses
Data da Abertura:03/07/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 23 de junho de 2020
Celso Augusto Moraes Gonçalves
Pregoeiro CPL-HOL

Protocolo: 555609

OUTRAS MATÉRIAS
.

PSS Nº 04/2020-HOL - CLASSIFICAÇÃO PARCIAL - ANÁLISE CURRICULAR
Resultado Parcial gerado em 22/06/2020 13:11:53 podendo sofrer alterações até o fi nal da seleção.

 
ADMINISTRADOR (Atuação: Hospitalar)

 ENTREVISTA
Inscrição Nome do candidato Pontuação Data Horário

20200138268235 HENRIQUE CARLOS DA SILVA 18.40 25/Jun 14:30
2020013827315 RONALDO ABDORAL REGIS DE OLIVEIRA 15.20 25/Jun 14:45

     
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (Atuação: Hospitalar)

 ENTREVISTA
Inscrição Nome do candidato Pontuação Data Horário

2020013822208 BRUNA CANTAO MOREIRA ARAUJO 27.60 29/Jun 10:00
2020013892854 MARCIO AFONSO DE SOUSA MONTEIRO 21.50 29/Jun 10:15
20200138273097 FABIANO DO ROSÁRIO GOMES 21.50 29/Jun 10:30
20200138106130 ALEXANDRE PANTOJA DE JESUS 20.60 29/Jun 10:45
20200138213808 CLEITON SEPEDA NEVES 20.50 29/Jun 11:00
2020013800486 ETIANNE FLAVIA CIRINO 20.00 29/Jun 11:15
20200138209147 WEMENSON ASSUNÇÃO XAVIER SILVA 20.00 29/Jun 11:30
20200138241992 MARIA FRANCIELMA FERREIRA DE FARIAS 19.40 29/Jun 11:45
2020013805849 FERNANDA DANIELLE AMORIM PEREIRA 19.40 29/Jun 14:00
2020013802126 REINALDO CARNEIRO DE OLIVEIRA 19.10 29/Jun 14:15
2020013806060 ALYSSON PEREIRA CARDOSO 19.10 29/Jun 14:30
2020013801696 CARLA ADRIANA MONTEIRO SILVA 18.80 29/Jun 14:45
20200138245175 RAFAEL DINIZ DA SILVA 18.80 29/Jun 15:00
20200138271096 ARTHUR HENRIQUE AMORIM PEREIRA PEREIRA 18.80 29/Jun 15:15

     
ASSISTENTE SOCIAL (Atuação: Hospitalar)

 ENTREVISTA
Inscrição Nome do candidato Pontuação Data Horário

2020013863400 LUCIETE FURTADO DE ALMEIDA 18.70 25/Jun 09:00
2020013821552 ALESSANDRA VIEIRA CARDOSO SARDINHA 18.70 25/Jun 09:15
20200138186825 ALDYANE TEREZA MARTINS BENATTI 18.70 25/Jun 09:30
2020013851465 SONIA LUCIA CARVALHO DE JESUS 18.40 25/Jun 09:45
2020013808692 ELINE SUELY CARDOSO ASSUNÇAO 18.40 25/Jun 10:00
2020013889036 LANNA KARIME LEAL DE CASTRO 18.10 25/Jun 10:15

     
AUXILIAR OPERACIONAL

 ENTREVISTA
Inscrição Nome do candidato Pontuação Data Horário

20200138180879 MÁRCIO RIBEIRO PEREIRA 30.00 25/Jun 10:00
20200138245524 AFONSO JOSE NASCIMENTO DE LIMA JUNIOR 29.10 25/Jun 10:15
20200138213002 DANIEL DAMASCENO DA CONCEIÇÃO 28.70 25/Jun 10:30
20200138187498 RUTILENE AMBE DA COSTA 26.20 25/Jun 10:45
20200138212003 BRUCE VINHAS JUCÁ 21.20 25/Jun 11:00
20200138204951 NEY ALVES COELHO 20.00 25/Jun 11:15
2020013828644 EDSON GERALDO BENTES BORGES 20.00 25/Jun 11:30

     
BIOMÉDICO (Hematologia/Análises Clínicas/Microbiologia)

 ENTREVISTA
Inscrição Nome do candidato Pontuação Data Horário

20200138170366 DANIELLE DA COSTA FREIRE 15.40 25/Jun 09:00
20200138245444 IAGO BARROSO RAMOS 14.10 25/Jun 09:15
20200138106478 KELLY CRISTINE QUARESMA MOURÃO 12.30 25/Jun 09:30
20200138273405 JAIRO AUGUSTO AMERICO DE CASTRO 11.80 25/Jun 09:45

     
ENFERMEIRO (Generalista)

 ENTREVISTA
Inscrição Nome do candidato Pontuação Data Horário

2020013865500 ALINE BENTO NEVES 22.30 25/Jun 13:30
20200138147930 ARIELLE LIMA DOS SANTOS 21.00 25/Jun 13:45
2020013860035 MARIANA SOUZA DE LIMA 20.80 25/Jun 14:00
20200138244614 CLEIDE ALVES VIANA 19.00 25/Jun 14:15
20200138147920 ELISÂNGELA LOPES GALATTI 19.00 25/Jun 14:30
2020013807446 FLÁVIA ODETE DOS SANTOS TEIXEIRA NORONHA 19.00 25/Jun 14:45
2020013811648 ROSEMERY RODRIGUES DA SILVA DE OLIVEIRA 19.00 25/Jun 15:00


